
                  
  

 - 1 - 

Žádost o dofinancování 

SOCIÁLNÍ A SOUVISEJÍCÍ SLUŽBY (SSL) 

 

1. Údaje o projektu 

Oblast podpory: SSL 2024 Sociální a související služby 

Název projektu: Dům sv. Cyrila a Metoděje pro zrakově postižené ve Vlaštovičkách - chráněné bydlení 

Číslo projektu: 2024-SSL-021 

Poskytnutá dotace v Kč: 970 000   

Datum vygenerování formuláře: 11.06.2024 

 

2. Údaje o příjemci 

Název (právnická osoba)/Jméno a příjmení (fyzická osoba a fyzická osoba podnikající): Charita Opava  

Ulice: Přemyslovců 13/26 

Obec: Opava 

PSČ: 74707 

IČO:  43964591 

 

3. Kontaktní osoba: Ivona Piskláková 

Tel. č.: 603403312  

E-mail: pisklakova@charitaopava.cz   

 

Žádost o dofinancování 

 

 

Celková požadovaná částka 

400000 

Zdůvodnění žádosti o dofinancování 

V letošním roce jsme významným způsobem zvýšili kvalitu materiálně technického zázemí služby, a to 
vybudováním 4 zcela nových bytů a celkovou rekonstrukcí 1 stávajícího bytu (tj. 21% z celkové kapacity). 
Provoz nových bytů výrazně zvýší spotřebu energií, s kterou jsme v žádosti o dotaci počítali. V meziročním 
srovnání se však ukazuje navýšení o dalších 45% navíc, které jsme neočekávali. Distributor zvýšil cenu silové 
elektřiny o 20%. Dále jde o zvýšení doprovodných služeb spojených s distribucí energií o téměř 100%, zvýšení 
stálé platby za jističe o 20% a nejvyšší položka v doprovodných platbách - navrácení poplatku na podporu 
„zelené elektřiny.“  O těchto navýšeních jsme se dověděli až po uzavření žádostí o dotace v roce 2023. V částce 
se jedná o neočekáváný výdaj ve výši 550.000Kč/rok. Nyní využíváme všechny dostupné finanční zdroje, 
účelově určené pro cílové skupiny našich klientů. Získání nových zdrojů je velice těžké, buď není našim 
potřebám odpovídající účelové určení, nebo cílová skupina…. 
V případě neschválení prostředků z tohoto dofinancování budeme nuceni hledat okamžité úspory ve spotřebě 
energií např. snižováním standardní teploty prostor v době topné sezóny apod. 

Čestné prohlášení 

Ano 

Poznámka 



                  
  

 - 2 - 

 

 
 

4. Přiložené soubory  

Název souboru Typ souboru Velikost Datum vložení 

 

 
 


